A interiori significationem sanctæ Ecclesiæ quam semel dixi mutare non debui, insurgente Dei omnipotentis gratia, † quæ cupimus ipsa tenemus, ut et porta interior signet Ecclesiam, quæ nos ad interiora gaudia perducit; et gazophylacia, cantores, sacerdotes, templum, altare, sacrificia sint in atrio quod est extra portam, et tamen extra Ecclesiam non sint. Si enim subtili investigatione perquirimus, nil obstat intelligi ut interiorem portam, sicut dictum est, sanctam Ecclesiam sentiamus. De qua nunc dicitur : *Et extra portam interiorem gazophylacia sanctorum in atrio interiori.* Duo sunt etiam quæ dicuntur : porta interior, atque extra hanc atrium interius, quatenus hoc ipsum atrium et exterius est et interius, a porta exterius, interius autem, sicut prædiximus, portis quæ narrande subjungit.

4. Sancta enim Ecclesia duas vias habet, unam quam temporaliter dedit, etiam quam in eternum recipit; unam quæ laborat in terra, etiam quæ remuneratur in celo; unam quæ mercedem colligit, etiam vero in qua jam de receptis mercedibus gaudet, atque in utraque vita offert sacrificium. Hic vide hoc sacrificium compunctionis, et illic sacrificium laudis. De hoc sacrificio dicitur : *Sacrificium Deo spiritus contribulatus (Psal. l., 19).* De illo autem scriptum est : *Tunc acceptabis sacrificium iustitiarum, oblationes et holocausta (Ibid., 21).* De quo rursus est : *Ut cantet tibi gloria mea, et non compungat (Psal. cxxx, 13).* In utroque autem sacrificio carnes offeruntur, quia hic oblatio carnis est maceratio corporis, tibi oblatio carnis est in laudem Dei gloria resurrectionis. Tunc quippe illic quasi in holocaustum offeratur caro, quando in eterna incorruptione permixta nil contradictionis, nil mortalitatis habuerit, quia tota simul amoris ejus ignibus accensa in laudem sine fine permanebit. ¶ 1420 Porta ergo hæc interior, id est in sancta Ecclesia habeat interiora sua, illam videlicet vitam quæ adhuc oculis nostris occulta est. Habeat extra eam atrium exterius, id est vitam presentem, in qua omne bonum agitur, ut ad bonum sine fine perveniat.

5. Sicut ergo in interiori atrio, quod tamen extra portam est, gazophylacia sanctorum, quia electi qui quæ atque perfecti, qui adhuc in carne mortali subsistant, et infra sinem sunt sanctæ Ecclesiæ, et adhuc extra secreta gaudia interioris vite. † Sicut gazophylacia sanctorum interius et exterius, quia corda sanctorum quæ omnipotenti Deo dividuntur sumunt per magnum ardoris amorem cantant, et jam intus sunt, et adhuc intus non sunt, quia in sanctis Ecclē-